
Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 1 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от №    
 

 

Об исполнении бюджета городского округа Чехов 

за 1 полугодие 2024 года 

 

Рассмотрев представленный Управлением финансов Администрации 

городского округа Чехов отчет об исполнении бюджета городского округа 

Чехов за 1 полугодие 2024 года, руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о бюджетном 

процессе в городском округе Чехов и Уставом городского округа Чехов 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Чехов 

за 1 полугодие 2024 года (прилагается). 

2. Управлению финансов Администрации городского округа Чехов 

(Чупрунова С.А.) направить отчет об исполнении бюджета городского 

округа Чехов за 1 полугодие 2024 года в Совет депутатов городского округа 

Чехов и Контрольно-счетную палату городского округа Чехов. 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru. 
 

 

 

 

Глава городского округа Чехов М.Н. Собакин 
 

 

 

1 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 2 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от №    
 

 

Отчет об исполнении бюджета 

городского округа Чехов за 1 полугодие 2024 года 
 

 

 

(тыс. руб.) 

 
Назначено Исполнено 

Процент 

исполнения 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 8 489 242,1 4 067 379,6 47,9 

Налоговые и неналоговые доходы 4 598 240,2 2 219 883,1 48,3 

Налоги на прибыль, доходы 2 381 351,0 1 155 355,8 48,5 

Налог на доходы физических лиц 2 381 351,0 1 155 355,8 48,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 
2 247 959,8 

 

 

 
1 052 149,0 

 

 

 
46,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

  

 

 

 

 
4 676,4 

 

 

2 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 3 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

  
 

6 149,2 

 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 
24 752,7 

 

 

 

 
8 158,3 

 

 

 

 
33,0 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

 

 

 

 
108 638,5 

 

 

 

 
14 571,1 

 

 

 

 
13,4 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 

не превышающей 650 000 рублей) 

  

 
23 933,7 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

  

 
45 718,1 

 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 
 

104 423,0 

 
48 920,0 

 
46,8 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

 
104 423,0 

 
48 920,0 

 
46,8 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

 

 
52 125,0 

 

 

 
24 989,4 

 

 

 
47,9 

 

 

 

 

3 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 4 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

 

 

 

 
295,0 

 

 

 

 
144,6 

 

 

 

 
49,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

 

 
57 781,0 

 

 

 
27 030,6 

 

 

 
46,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

 

 
-5 778,0 

 

 

 
-3 244,7 

 

 

 
56,2 

Налоги на совокупный доход 757 575,0 446 249,0 58,9 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

 
691 344,0 

 
404 819,4 

 
58,6 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  85,4  

Единый сельскохозяйственный налог  12,6  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 65 582,0 40 628,3 62,0 

Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима 

"Автоматизированная упрощенная система налогообложения" 
 

649,0 

 
703,3 

 
108,4 

Налоги на имущество 823 311,0 243 255,8 29,5 

Налог на имущество физических лиц 150 648,0 18 428,7 12,2 

Земельный налог 672 663,0 224 827,1 33,4 

Земельный налог с организаций 404 353,0 192 776,2 47,7 

Земельный налог с физических лиц 268 310,0 32 050,9 11,9 

Государственная пошлина 22 671,0 9 604,5 42,4 

 

4 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 5 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда РФ) 
 

22 415,0 

 
9 579,5 

 
42,7 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 

 
256,0 

 
25,0 

 
9,8 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 

  
-0,6 

 

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)  -0,6  

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и 

другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

  

 

 

 
-0,6 

 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

 
259 297,0 

 
123 722,5 

 
47,7 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

 

 

 

 
206 642,0 

 

 

 

 
97 400,9 

 

 

 

 
47,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 

 

 
143 049,0 

 

 

 
77 068,2 

 

 

 
53,9 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

 
48 030,0 

 

 

 
12 465,3 

 

 

 
26,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков) 

 
15 563,0 

 
7 867,5 

 
50,6 

 

5 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 6 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

 
80,0 

 
45,1 

 
56,3 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 

 

 

 

 

 
80,0 

 

 

 

 

 
45,1 

 

 

 

 

 
56,3 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

 

 
52 575,0 

 

 

 
26 276,5 

 

 

 
50,0 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых помещений) 

 

 

 
22 980,0 

 

 

 
16 638,9 

 

 

 
72,4 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата по договорам коммерческого найма 
жилого помещения) 

 

 

 

 
2 600,0 

 

 

 

 
1 733,0 

 

 

 

 
66,7 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за размещение объектов) 

 

 

 
2 175,0 

 

 

 
153,1 

 

 

 
7,0 

 

 

 

 

 

 

 

6 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 7 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата за 

рекламу) 

 

 

 

 

 
7 000,0 

 

 

 

 

 
2 564,2 

 

 

 

 

 
36,6 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена 

(размещение НТО) 

 

 

 

 

 
16 873,0 

 

 

 

 

 
4 821,6 

 

 

 

 

 
28,6 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена 

(организация ярмарок) 

 

 

 

 

 
407,0 

 

 

 

 

 
203,5 

 

 

 

 

 
50,0 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена (сезонные 

летние кафе) 

 

 

 

 

 
540,0 

 

 

 

 

 
162,2 

 

 

 

 

 
30,0 

Платежи при пользовании природными ресурсами 2 050,0 1 314,8 64,1 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 050,0 1 314,8 64,1 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

 
697,0 

 
728,5 

 
104,5 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 084,0 338,2 31,2 

7 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 8 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Плата за размещение отходов производства и потребления 269,0 248,1 92,2 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 

 
15 663,7 

 
6 669,5 

 
42,6 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 12 750,8 6 072,4 47,6 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 

 
12 750,8 

 
6 072,4 

 
47,6 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) МКУ 

"Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа Чехов" 

 

 
8 961,1 

 

 
4 415,5 

 

 
49,3 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) МКУ "Единая 

дежурно-диспетчерская служба" 
 

2 321,0 

 
1 088,4 

 
46,9 

Прочие доходы от оказания платных услуг МКУ «Ритуал-Чехов» (плата за 

оформление родственных, почетных, воинских захоронений, созданных с 1 

августа 2004 года по 30 июня 2020 года включительно, превышающих 

установленный ОМСУ размер данных мест захоронений, как семейные 

(родовые) захоронения 

 

 

 

 
1 468,7 

 

 

 

 
568,5 

 

 

 

 
38,7 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 912,9 597,1 20,5 

Прочие доходы от компенсации затрат государства бюджетов городских 

округов 

 
2 912,9 

 
597,1 

 
20,5 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(компенсация затрат на захоронение по гарантированному перечню) 

 
757,0 

 
320,5 

 
42,3 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(прочие) 

 
2 155,9 

 
276,6 

 
12,8 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 148 539,0 122 961,6 82,8 

Доходы от продажи квартир 13 580,0 0,0 0,0 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 

округов 
 

13 580,0 

 
0,0 

 
0,0 

 

 

8 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 9 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

 

 
14 370,0 

 

 

 
13 296,2 

 

 

 
92,5 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных),в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

 

 

 

 
14 370,0 

 

 

 

 
13 296,2 

 

 

 

 
92,5 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 
 

21 289,0 

 
53 539,7 

 
свыше 200,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 

 
21 289,0 

 
53 539,7 

 
свыше 200,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые разграничена ( за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 
7 500,0 

 

 
2 123,1 

 

 
28,3 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 
7 500,0 

 

 
2 123,1 

 

 
28,3 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

 

 

 
91 800,0 

 

 

 
54 002,7 

 

 

 
58,8 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов 

 

 

 
91 800,0 

 

 

 
54 002,7 

 

 

 
58,8 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 60 461,0 37 388,8 61,8 

Прочие неналоговые доходы 22 898,5 24 441,4 106,7 
 

9 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 10 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 
 

0,0 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 22 898,5 24 441,4 106,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 891 001,9 1 847 496,5 47,5 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 
3 889 501,9 

 
1 842 620,1 

 
47,4 

Субсидии бюджетам бюджетной системы (межбюджетные субсидии) 1 486 318,6 441 004,2 29,7 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 345 040,5 1 396 092,9 59,5 

Иные межбюджетные трансферты 58 142,8 5 523,0 9,5 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 1 500,0 1 517,2 101,1 

Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

  

 
27 748,2 

 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

  
438,5 

 

Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

  
27 309,7 

 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

  
-24 388,9 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

  

 
-24 388,9 

 

    

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 9 207 265,1 3 822 979,8 41,5 

Общегосударственные вопросы 914 487,9 451 400,9 49,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

 
2 992,0 

 
1 265,2 

 
42,3 

 

10 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 11 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

 

 
12 414,6 

 

 
4 542,3 

 

 
36,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 
121 720,1 

 

 
81 440,7 

 

 
66,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 
40 712,0 

 
24 707,9 

 
60,7 

Резервные фонды 1 500,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 735 149,1 339 444,7 46,2 

Национальная оборона 66,6 63,2 94,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1,6 0,0 0,0 

Мобилизационная подготовка экономики 65,0 63,2 97,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 97 954,9 49 731,2 50,8 

Гражданская оборона 1 288,5 205,1 15,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
 

63 413,5 

 
33 716,9 

 
53,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
 

33 252,9 

 
15 809,1 

 
47,5 

Национальная экономика 644 361,3 194 445,7 30,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 4 808,0 1 499,5 31,2 

Водное хозяйство 11 412,5 384,0 3,4 

Лесное хозяйство 700,0 481,6 68,8 

Транспорт 34 558,0 18 516,4 53,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 532 451,4 154 440,3 29,0 

Связь и информатика 15 724,9 5 524,5 35,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 44 706,6 13 599,3 30,4 

Жилищно – коммунальное хозяйство 2 059 486,2 486 365,0 23,6 
 

11 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 12 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Жилищное хозяйство 27 389,7 22 292,9 81,4 

Коммунальное хозяйство 665 859,0 83 578,7 12,6 

Благоустройство 1 352 647,8 372 633,5 27,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 13 589,7 7 859,8 57,8 

Охрана окружающей среды 86 160,2 59 641,7 69,2 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 18 527,9 16 000,0 86,4 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 67 632,3 43 641,7 64,5 

Образование 4 044 554,8 2 037 530,3 50,4 

Дошкольное образование 873 649,4 477 310,1 54,6 

Общее образование 2 816 338,7 1 382 192,0 49,1 

Дополнительное образование детей 240 158,8 129 118,1 53,8 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 2 216,0 223,3 10,1 

Молодежная политика 11 022,0 3 531,9 32,0 

Другие вопросы в области образования 101 169,9 45 154,9 44,6 

Культура, кинематография 424 635,5 229 557,2 54,1 

Культура 399 118,8 217 808,5 54,6 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 25 516,7 11 748,7 46,0 

Здравоохранение 5 610,0 370,2 6,6 

Другие вопросы в области здравоохранения 5 610,0 370,2 6,6 

Социальная политика 119 068,8 43 730,0 36,7 

Пенсионное обеспечение 20 659,0 10 494,3 50,8 

Социальное обеспечение населения 485,7 485,7 100,0 

Охрана семьи и детства 97 014,9 32 260,8 33,3 

Другие вопросы в области социальной политики 909,2 489,2 53,8 

Физическая культура и спорт 667 861,3 250 739,1 37,5 
 

12 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 13 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Физическая культура 454 888,5 223 154,4 49,1 

Массовый спорт 212 972,8 27 584,7 13,0 

Средства массовой информации 33 588,8 3 258,3 9,7 

Телевидение и радиовещание 25 198,8 2 328,6 9,2 

Периодическая печать и издательства 2 410,0 192,1 8,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 5 980,0 737,6 12,3 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 109 428,8 16 147,0 14,8 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 109 428,8 16 147,0 14,8 

    

ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) -141 523,6 244 399,7  

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 141 523,6 -244 399,7  

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 18 750,0 445 491,0  

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

 
586 750,0 

 
568 000,0 

 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

 
-568 000,0 

 
-122 509,0 

 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 
-18 750,0 

 
-568 000,0 

 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 

 
1 258 509,0 

 
690 509,0 

 

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

 
-1 277 259,0 

 
-1 258 509,0 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 141 523,6 -121 890,7  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -10 334 501,1 -5 405 288,7  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 11 052 524,1 5 283 397,9  

 

 

13 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 14 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Информация о кредиторской задолженности муниципальных учреждений 

городского округа Чехов за выполненные работы и оказанные услуги 

по состоянию на 01.07.2024 года 
 

(тыс. руб.) 
 
 
 

 

Наименование главных распорядителей 

средств бюджета городского округа 

Чехов 

 
 
 

 
 

Всего 

в том числе 

заработная 

плата, 

расчеты по 

пенсии, 

социальные 

пособия и 

компенсация 

начисления 

на 

выплаты 

по оплате 

труда , 

НДФЛ 

коммуналь- 

ные услуги 

услуги по 

содержанию 

имущества 

налоги 

(на 

имущество, 

на землю, 

транс- 

портный, 

НДС) 

приобретение 

оборудования, 

прочих 

расходных 

материалов и 

предметов 

снабжения 

охрана поступления 

доходов за 

нестац.торг. 

объекты, 

поступления, 

штрафы, 

расчеты по 

доходам от 

собственности 

расчеты с 

прочими 

кредиторами 

прочие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Администрация городского округа 

Чехов 

 
42 052,2 

 
24 327,0 

 
15 253,7 

 
3,1 

 
84,0 

 
646,2 

 
412,2 

 
255,7 

 
673,3 

 
153,5 

 
243,5 

Администрация городского округа 

Чехов 

 
8 350,6 

 
5 607,4 

 
1 302,8 

   
646,2 

   
673,3 

 
51,7 

 
69,2 

 
МКУ "Центр обеспечения 

деятельности ОМСУ ГО Чехов" 

 

5 518,9 

 

3 356,3 

 

2 121,3 

       

41,3 

 

0,0 

 
МКУ "МФЦ городского округа Чехов" 

 
6 653,8 

 
3 488,2 

 
2 366,6 

 
3,1 

 
84,0 

  
412,2 

 
255,7 

   
44,0 

 
МКУ ЕДДС городского округа Чехов 

 
3 734,2 

 
1891,8 

 
1 753,2 

       
18,0 

 
71,2 

 

МКУ "Центр конкурентных закупок" 

 

925,0 

 

489,1 

 

435,9 

        

 
МКУ "Ритуал-Чехов" 

 
1 003,7 

 
388,3 

 
573,1 

        
42,3 

 

 
14 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 15 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 
МАУ "ХЭС городского округа Чехов" 

 
2 653,8 

 
2 261,9 

 
391,9 

        

 
МАУ "ИТЦ городского округа Чехов" 

 
1 447,8 

 
679,7 

 
766,2 

        
1,9 

 

Учреждения физической культуры и 

спорта 

 
11 764,4 

 
6 164,3 

 
5 542,7 

       
42,5 

 
14,9 

 
Совет депутатов городского округа 

Чехов 

 

836,7 

 

504,7 

 

332,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 
Управление финансов 

Администрации городского округа 

Чехов 

 
 

6 023,9 

 
 

4 040,4 

 
 

1 924,2 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

59,3 

 
Управление финансов Администрации 

городского округа Чехов 

 

0,0 

          

 
МКУ "ЦБ ГО Чехов" 

 
6 023,9 

 
4 040,4 

 
1 924,2 

        
59,3 

 
Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации городского округа 

Чехов 

 
 

2 694,2 

 
 

1 523,2 

 
 

1 166,3 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

4,1 

 
 

0,6 

 
Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского 

округа Чехов 

 

 
873,1 

 

 
474,7 

 

 
394,3 

       

 
4,1 

 

 
0,0 

 

МБУ "Экология и природопользование 

городского округа Чехов" 

 

 
1 821,1 

 

 
1 048,5 

 

 
772,0 

        

 
0,6 

 

 

 

15 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 16 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Управление образования 

Администрации городского округа 

Чехов 

 

184 278,5 

 

79 060,1 

 

104 086,5 

 

0,0 

 

9,2 

 

0,0 

 

25,3 

 

0,0 

 

0,0 

 

110,1 

 

93,5 

 
Управление образования 

 
2 520,9 

 
927,6 

 
684,5 

       
15,0 

 

 
Учреждения образования в том числе: 

 
178 736,2 

 
76 454,7 

 
102 058,4 

 
0,0 

 
9,2 

 
0,0 

 
25,3 

 
0,0 

 
0,0 

 
95,1 

 
93,5 

 

Детские дошкольные учреждения 
 

4 384,8 
 

2 375,2 
 

2 009,6 
        

 

Общеобразовательные учреждения 

 

169 712,9 

 

71 933,7 

 

97 581,4 
  

9,2 
     

95,1 

 

93,5 

Учреждения дополнительного 

образования детей 

 
4 638,5 

 
2 145,8 

 
2 467,4 

    
25,3 

    

 
Прочие учреждения 

 
3 021,4 

 
1 677,8 

 
1 343,6 

        

 
Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов 

 
 

22 903,9 

 
 

9 626,5 

 
 

12 767,1 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

421,5 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

88,8 

 
Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов 

 
 

928,2 

 
 

519,8 

 
 

408,4 

        

Учреждения дополнительного 

образования 

 
6 247,3 

 
709,5 

 
5 537,8 

        

Учреждения в сфере молодежной 

политики 

 

244,7 

 

141,9 

 

102,8 

        

 
Учреждения культуры 

 
15 483,7 

 
8 255,3 

 
6 718,1 

    
421,5 

    
88,8 

Контрольно-счетная палата 

городского округа Чехов 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
 

16 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 17 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Управление земельно- 

имущественного комплекса 

Администрации городского округа 

Чехов 

 

 
1 090,7 

 

 
553,9 

 

 
536,8 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 
Управление земельно-имущественного 

комплекса Администрации городского 

округа Чехов 

 

 
0,0 

          

 

МБУ "Дирекция по управлению 

имуществом ГО Чехов" 

 
1 090,7 

 
553,9 

 
536,8 

        

 
Управление благоустройства 

Администрации городского округа 

Чехов 

 
 

32 021,1 

 
 

18 731,9 

 
 

12 160,0 

 
 

0,0 

 
 

433,7 

 
 

0,0 

 
 

496,5 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

199,0 

 
Управление благоустройства 

Администрации городского округа 

Чехов 

 

 
1 055,9 

 

 
588,6 

 

 
467,3 

 

 
0,0 

       

 
МБУ "Чеховское Благоустройство" 

 
30 965,2 

 
18 143,3 

 
11 692,7 

  
433,7 

  
496,5 

    
199,0 

 

Управление капитального 

строительства и ремонта 

Администрации городского округа 

Чехов 

 

 
754,8 

 

 
405,1 

 

 
339,7 

 

 
0,0 

 

 
10,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 
ИТОГО 

 
292 656,0 

 
138 772,8 

 
148 566,3 

 
3,1 

 
536,9 

 
646,2 

 
1 355,5 

 
255,7 

 
673,3 

 
267,7 

 
684,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 18 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Информация о дебиторской задолженности по муниципальным учреждениям 

городского округа Чехов по состоянию на 01.07.2024 года 
 

(тыс. руб.) 
 

 

 

 
 

 

Наименование 

главных 

распорядителей 

средств бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Всего 

 

в том числе 

заработная 

плата, 

расчеты 

по пенсиям, 

соц. 

пособиям и 

компен- 

сациям 

услуги 

связи 

комму- 

нальные 

услуги 

транс- 

портные 

услуги 

приоб- 

ретение 

обору- 

дования, 

прочих 

расход- 

ных 

материа- 

лов и 

предме- 

тов 

снабже- 

ния 

услуги по 

содержанию 

имущества 

капитальный, 

текущий 

ремонт 

помещений 

и других 

объектов, 

технологи- 

ческое 

присоеди- 

нение, 

строительный 

контроль, 

технический 

надзор 

обучение расч. по 

доходам от 

оказания 

платных 

услуг и 

иным дох. 

от собств., 

штрафы 

расч. по 

доходам от 

прочих 

сумм 

принуди- 

тельного 

изъятия, 

штрафы 

расч. по 

доходам 

от аренды 

имущества 

и аренды 

земли 

субсидии на 

выполнение 

муницип. 

задания и 

иные цели 

коммер- 

ческий 

найм, 

установка 

рекламных 

конструк- 

ций, 

нестацион. 

торг 

объекты 

(доходы от 

собствен- 

ности) 

возмещение 

ущерба 

(взыскание 

по 

решению 

суда), 

недостачи 

межбюд- 

жетные 

трансферты 

прочие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

 

881 343,1 

 

14,9 

 

1,8 

 

1 897,2 

 

0,0 

 

14 222,2 

 

25 232,2 

 

55,1 

 

0,0 

 

2 205,8 

 

22,8 

 

0,0 

 

511 573,3 

 

81 524,4 

 

440,5 

 

241 355,3 

 

2 797,6 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

 

360 799,7 

 

14,9 

         

4,8 

  

39 454,4 

 

81 524,4 

  

239 772,3 

 

28,9 

МКУ "Центр 

обеспечения 

деятельности ОМСУ 

ГО Чехов" 

 

 

55,1 

       

 

55,1 

         

 

МКУ "МФЦ 

городского округа 

Чехов" 

 

 

1 961,3 

  

 

1,8 

 

 

76,7 

      

 

1 864,8 

 

 

18,0 

      

МКУ ЕДДС 

городского округа 

Чехов 

 
379,6 

   
38,6 

      
341,0 

       

МКУ "Центр 

конкурентных 

закупок" 

 
0,0 

                

 

МКУ "Ритуал-Чехов" 

 

2 030,8 

   

7,3 

           

440,5 

 

1 583,0 

 

МАУ "ХЭС 

городского округа 

Чехов" 

 

50 564,4 

   

264,4 

         

50 300,0 

    

МАУ "ИТЦ 

городского округа 

Чехов" 

 
14 650,0 

            
14 650,0 

    

 

18 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 19 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

Учреждения 

физической культуры 

и спорта 

 

 

450 902,2 

   

 

1 510,2 

  

 

14 222,2 

 

 

25 232,2 

      

 

407 168,9 

    

 

2 768,7 

 

Совет депутатов 

городского округа 

Чехов 

 

 

31,8 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

27,3 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

4,5 

Управление 

финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 
 

13,7 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

13,7 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Управление финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 
3,9 

   

 
3,9 

             

 
МКУ "ЦБ ГО Чехов" 

 
9,8 

   
9,8 

             

Управление 

жилищно- 

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 
 

 

1 341 536,6 

 
 

 

0,0 

 
 

 

0,0 

 
 

 

421,2 

 
 

 

0,0 

 
 

 

237 820,0 

 
 

 

209,9 

 
 

 

40,1 

 
 

 

0,0 

 
 

 

0,0 

 
 

 

0,0 

 
 

 

0,0 

 
 

 

40 102,0 

 
 

 

0,0 

 
 

 

0,0 

 
 

 

1 062 943,4 

 
 

 

0,0 

Управление жилищно- 

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 
 

 

1 301 013,4 

     
 

 

237 820,0 

 
 

 

209,9 

 
 

 

40,1 

        
 

 

1 062 943,4 

 

 

МБУ "Экология и 

природопользование 

городского округа 

Чехов" 

 
 

40 523,2 

   
 

421,2 

         
 

40 102,0 

    

Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 

2 282 823,4 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

4 157,8 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

1 954,6 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

1 270 549,6 

 

 

0,0 

 

 

594,4 

 

 

1 005 436,5 

 

 

130,5 

Управление 

образования 

 
1 005 440,8 

   
4,3 

            
1 005 436,5 

 

Учреждения 

образования в том 

числе: 

 

1 268 546,6 

 

0,0 

 

0,0 

 

4 131,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1 954,6 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1 261 736,0 

 

0,0 

 

594,4 

 

0,0 

 

130,5 

 

Детские дошкольные 

учреждения 

 
12 781,8 

   
96,5 

         
12 685,3 

    

Общеобразовательные 

учреждения 

(школы+СКШИ) 

 
 

1 240 343,2 

   
 

4 034,6 

    
 

1 954,6 

     
 

1 233 629,1 

  
 

594,4 

  
 

130,5 

19 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 20 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Учреждения 

дополнительного 

образования 

детей(ЦРТДиЮ) 

 

 
15 421,6 

   

 
0,0 

         

 
15 421,6 

    

Прочие 

учреждения(УМЦ, 

ЦППМС, ХЭС) 

 
8 836,0 

   
22,4 

         
8 813,6 

    

 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 

 
1 205 942,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
424,2 

 

 

 
0,0 

 

 

 
65,5 

 

 

 
0,0 

 

 

 
210 357,9 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
517 328,4 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
477 752,2 

 

 

 
13,8 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 

 
477 752,2 

               

 

 
477 752,2 

 

Учреждения 

дополнительного 

образования 

 

58 338,7 

   

68,7 

         

58 270,0 

    

 
Учреждения в сфере 

молодежной политики 

 
 

0,0 

                

 

Учреждения культуры 

 

669 851,1 

   

355,5 

  

65,5 

  

210 357,9 

     

459 058,4 

    

13,8 

 
Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Чехов 

 

 
170,4 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
4,8 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
125,6 

 

 
0,0 

 

 
40,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

Управление 

земельно- 

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 

 

371 056,8 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

342 495,4 

 

 

 

16 875,3 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

11 686,1 

 

 

 

0,0 

Управление земельно- 

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 

 
354 181,5 

           

 

 
342 495,4 

    

 

 
11 686,1 

 

МБУ "Дирекция по 

управлению 

имуществом ГО 

Чехов" 

 
 

16 875,3 

            
 

16 875,3 

    

 
 

 

20 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 21 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 
 

378 818,3 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

4 191,5 

 

 
 

13 100,6 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

225,8 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

277 717,1 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

83 574,9 

 

 
 

8,4 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 

101 007,1 

   

 

4 105,8 

 

 

13 100,6 

   

 

225,8 

        

 

83 574,9 

 

 

МБУ "Чеховское 

Благоустройство" 

 

277 811,2 

   

85,7 

         

277 717,1 

    

8,4 

 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 
 

 

1 192 710,3 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

190 391,2 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

88,7 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

0,0 

 

 
 

 

1 002 230,4 

 

 
 

 

0,0 

 

 

ИТОГО 

 

 

7 654 446,4 

 

 

14,9 

 

 

1,8 

 

 

11 137,7 

 

 

13 100,6 

 

 

442 498,9 

 

 

25 442,1 

 

 

212 722,2 

 

 

125,6 

 

 

2 205,8 

 

 

62,8 

 

 

342 495,4 

 

 

2 634 145,7 

 

 

81 524,4 

 

 

1 034,9 

 

 

3 884 978,8 

 

 

2 954,8 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

21 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 22 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

 

Отчет 

о расходах бюджета городского округа Чехов по средствам, 

выделенным из резервного фонда Администрации 

городского округа Чехов на непредвиденные расходы, 

по состоянию на 01.07.2024 г. 

По состоянию на 01.07.2024 г. за счёт средств резервного фонда Администрации городского округа Чехов 

на непредвиденные расходы по постановлениям Администрации городского округа Чехов при утвержденном плане 

года 1 000,0 тыс. рублей расходы не производились. 

 

 
Отчет 

о расходах бюджета городского округа Чехов по средствам, 

выделенным из резервного фонда Администрации 

городского округа Чехов на предупреждение и ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, 

по состоянию на 01.07.2024 года 

 

По состоянию на 01.07.2024 г. за счёт средств резервного фонда Администрации городского округа Чехов 

на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий по постановлениям 

Администрации городского округа Чехов при утвержденном плане года 500,0 тыс. рублей расходы не производились. 
 
 

 

 

 

22 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 23 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

 

 

 

Информация 

о численности и фактических затратах на денежное содержание 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

городского округа Чехов 

по состоянию на 01.07.2024 г. 
 

 

 

 
Численность муниципальных служащих* Фактические затраты на 

денежное содержание 

муниципальных служащих 

(тыс. рублей) 

Штатная численность 

(ед.) 

Фактическая 

численность 

(ед.) 

Среднесписочная 

численность 

(чел.) 

 
 

106 

 
 

90 

 
 

94 

 
 

63 923,3 

 

*Без учета муниципальных служащих, исполняющих государственные полномочия 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 24 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

 

 

Информация 

о численности и расходах на оплату труда работников 

муниципальных учреждений городского округа Чехов 

в разрезе отраслей 

по состоянию на 01.07.2024 г. 
 

 

 
 

Наименование отраслей Численность 

работников 

муниципальных 

учреждений 

(чел.) 

Расходы на оплату труда работников 

муниципальных учреждений 

(тыс. рублей) 

 

Общегосударственные вопросы 
 

358 
 

152 879,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 
64 

 
23 218,3 

Национальная экономика 14 6 022,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 389 182 420,9 

Охрана окружающей среды 40 13 961,9 

Образование 2 791 1 173 282,0 

Культура 386 132 900,1 

Физическая культура и спорт 264 75 834,1 

 
Итого 

 
4 306,0 

 
1 760 518,3 

 

 

24 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 25 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

 

 

 

 

 

Информация об исполнении публичных нормативных обязательств 

городского округа Чехов за 1 полугодие 2024 года 

 

 
 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование публичного нормативного 

обязательства 

Учтено в 

бюджете 
Исполнено 

1 2 3 4 

 

 
1 

Выплата компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

 
 

40 962,0 

 
 

13 050,3 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
25 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 26 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

Информация об использовании средств муниципального дорожного фонда 

городского округа Чехов за 1 полугодие 2024 года 
 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование расходов Утверждено в бюджете 

на год 

Показатели бюджета 

на год 

с учетом уточнений 

Исполнено за 

отчетный 

период 

Процент исполнения к 

уточненному бюджету на год 

1 2 3 4 5 6 

 
1 

Муниципальный 

дорожный фонд 
городского округа Чехов 

 
534 747,1 

 
532 451,4 

 
154 440,3 

 
29,0 

(тыс. рублей) 

 
 

№ 

п/п 

 

 
№ 

 

 
Дата 

Наименование нормативного 

правового документа, в 

соответствии с которым 

предоставляются средства 

муниципального дорожного 
фонда 

 
 

Цели и направления 

использования 

 
Уточненный 

бюджет 

на год 

 
Исполнено за 

отчетный 

период 

Процент 

исполнения к 

уточненному 

бюджету на 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 
1 

 

 
128/11-2018 

 

 
30.08.2018 

Решение Совета депутатов 

городского округа Чехов «Об 

утверждении Положения о 

муниципальном дорожном фонде 

городского округа Чехов» 

    

 

 
2 

 

 
179/14-2023 

 

 
14.12.2023 

Решение Совета депутатов 

городского округа Чехов «О 

бюджете городского округа 

Чехов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

    

26 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 27 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

 

 
3 

 

 
2019-ПА 

 

 
13.10.2022 

Постановление Администрации 

городского округа Чехов "Об 

утверждении муниципальной 

программы «Развитие и 

функционирование дорожно- 

транспортного комплекса» 

    

 

 

4 

 

 

2025-ПА 

 

 

13.10.2022 

Постановление Администрации 

городского округа Чехов «Об 

утверждении муниципальной 

программы "Формирование 

современной комфортной 

городской среды» 

    

     

Всего 

 

532 451,4 

 

154 440,3 

 

29,0 

    в том числе:    

    
Управление благоустройства 

Администрации городского 

округа Чехов 

 
532 451,4 

 
154 440,3 

 
29,0 

    в том числе:    

    1. Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах городского округа 

 

195 468,2 

 

102 439,1 

 
52,4 

    2. Мероприятия по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения 

 
15 200,0 

 
3 491,1 

 

23,0 

    
3. Создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест) 

 
4 138,9 

 
0,0 

 
0,0 

 

27 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 28 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

    4. Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

 

220 591,0 

 

18 041,2 

 
8,2 

    5. Модернизация асфальтовых 

и иных покрытий с 

дополнительным 

благоустройством на дворовых 

территориях 

 

 
40 193,3 

 

 
0,0 

 
 

0,0 

    
6. Приобретение коммунальной 

техники за счет средств 

местного бюджета 

 
10 186,2 

 
0,0 

 
0,0 

    7. Ямочный ремонт 

асфальтового покрытия 

дворовых территорий 

 
11 425,4 

 
3 257,8 

 
28,5 

    
8. Ремонт дворовых 

территорий 

 

8 037,4 

 

0,0 

 

0,0 

     

9. Расходы за счет остатков 

прошлых лет в случае 

отсутствия в текущем году 

соответствующих целевых 

межбюджетных трансфертов 

 

 

27 211,0 

 

 

27 211,0 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

28 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 29 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Чехов 

за 1 полугодие 2024 года 
 

(тыс. руб.) 

 

 
 

N 

п/п 

 

 

 
Наименование объекта 

Назначено Исполнено Процент исполнения 

 

 
Всего 

в том числе:  

 
Всего 

в том числе:  

 
Всего 

в том числе: 

средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

средства 

местного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

ВСЕГО, в том числе: 

 

1 239 282,7 

 

1 108 055,8 

 

131 226,9 

 

273 819,8 

 

252 699,3 

 

21 120,5 

 

22,1 

 

22,8 

 

16,1 

 
 

1 

Капитальные вложения в 

объекты инженерной 

инфраструктуры на территории 

военных городков 

 
 

240 095,1 

 
 

226 757,0 

 
 

13 338,1 

 
 

59 541,2 

 
 

55 877,5 

 
 

3 663,7 

 
 

24,8 

 
 

24,6 

 
 

27,5 

 в том числе:          

 
 

1.1. 

Реконструкция котельной № 6 по 

адресу: пос.Чернецкое, 

г. Чехов-7, ул. Победы, военный 

городок № 18 ( в том числе 

ПИР) 

 
 

119 002,3 

 
 

111 757,0 

 
 

7 245,3 

 
 

59 501,1 

 
 

55 877,5 

 
 

3 623,6 

 
 

50,0 

 
 

50,0 

 
 

50,0 

 

 
1.2. 

Реконструкция очистных 

сооружений канализации по 

адресу: пос.Чернецкое, г. Чехов-7, 

ул. Победы, военный городок № 18 

 

 
121 092,8 

 

 
115 000,0 

 

 
6 092,8 

 

 
40,1 

 

 
0,0 

 

 
40,1 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,7 

 
 

 
29 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 30 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

 
 

2 

Строительство и 

реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого 

водоснабжения за счет средств 

местного бюджета 

 
 

1 582,4 

 
 

0,0 

 
 

1 582,4 

 
 

1 265,9 

 
 

0,0 

 
 

1 265,9 

 
 

80,0 

 
 

0,0 

 
 

80,0 

 
 

3 

Строительство и 

реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого 

водоснабжения 

 
 

100 631,5 

 
 

72 608,2 

 
 

28 023,3 

 
 

21 419,6 

 
 

15 015,1 

 
 

6 404,5 

 
 

21,3 

 
 

20,7 

 
 

22,9 

 в том числе:          

 

 
3.1. 

Строительство станции второго 

подъема и станции 

обезжелезивания по адресу: 

Московская область, Чеховский 

район, п. Мещерское 

 

 
38 062,7 

 

 
26 682,7 

 

 
11 380,0 

 

 
21 419,6 

 

 
15 015,1 

 

 
6 404,5 

 

 
56,3 

 

 
56,3 

 

 
56,3 

 

 

 
3.2. 

Строительство водозаборного 

узла со станцией второго 

подъема, станцией 

обезжелезивания в п.Крюково, 

расположенного по адресу: 

Московская область, Чеховский 

район, с/п Баранцевское, 
д.Крюково 

 

 

 
62 568,8 

 

 

 
45 925,5 

 

 

 
16 643,3 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

4 

Строительство и 

реконструкция объектов 

водоснабжения 

 

58 430,1 

 

44 932,7 

 

13 497,4 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 в том числе:          

 
4.1. 

ВЗУ с сетями водоснабжения по 

адресу: Московская область, г.о. 

Чехов, д. Мелихово (в т.ч. ПИР) 

 
58 430,1 

 
44 932,7 

 
13 497,4 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 

 

 
 

30 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 31 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

 

5 

Строительство (реконструкция) 

канализационных коллекторов, 

канализационных насосных 

станций 

 

100 414,2 

 

77 218,5 

 

23 195,7 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 в том числе:          

 

5.1. 

КНС с сетями водоотведения по 

адресу Московская область, г.о. 

Чехов, д. Мелихово (в т.ч. ПИР) 

 

100 414,2 

 

77 218,5 

 

23 195,7 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 
 

6 

 

Реализация первоочередных 

мероприятий по строительству 

и реконструкции объектов 

теплоснабжения 

 

 
 

14 949,1 

 

 
 

11 495,9 

 

 
 

3 453,2 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 в том числе:          

 

6.1. 

Реконструкция котельной № 4 по 

адресу: Московская область, г.о. 

Чехов, ул. Гагарина, стр. 42б (в т. 

ч. ПИР) 

 

14 949,1 

 

11 495,9 

 

3 453,2 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 
 

7 

Реализация первоочередных 

мероприятий по строительству 

и реконструкции объектов 

теплоснабжения 

муниципальной собственности 

(в том числе технологическое 

присоединение) 

 

 
 

63 444,1 

 

 
 

48 788,5 

 

 
 

14 655,6 

 

 
 

1 142,0 

 

 
 

878,2 

 

 
 

263,8 

 

 
 

1,8 

 

 
 

1,8 

 

 
 

1,8 

 в том числе:          

 

7.1. 

Строительство БМК на 2,1 МВт 

по адресу: Московская область, 

г.о. Чехов, д. Бершово (в т.ч. 

ПИР) 

 

63 444,1 

 

48 788,5 

 

14 655,6 

 

1 142,0 

 

878,2 

 

263,8 

 

1,8 

 

1,8 

 

1,8 

 

 

31 



Документ создан в электронной форме. № 2115-ПА от 01.08.2024. Исполнитель: Чупрунова С.А. 
Страница 32 из 32. Страница создана: 25.07.2024 12:33 

 

 

 

 
8 

Капитальные вложения в 

общеобразовательные 

организации в целях 

обеспечения односменного 

режима обучения 

 

 
650 000,0 

 

 
617 500,0 

 

 
32 500,0 

 

 
190 451,1 

 

 
180 928,5 

 

 
9 522,6 

 

 
29,3 

 

 
29,3 

 

 
29,3 

 в том числе:          

 
 

8.1. 

Пристройка на 200 мест к 

зданию СОШ № 3 по адресу: 

Московская область, г. Чехов, ул. 

Лопасненская (ПИР и 

строительство) 

 
 

650 000,0 

 
 

617 500,0 

 
 

32 500,0 

 
 

190 451,1 

 
 

180 928,5 

 
 

9 522,6 

 
 

29,3 

 
 

29,3 

 
 

29,3 

 

 
9 

Создание новых мест в 

общеобразовательных 

организациях за счет средств 

местного бюджета 

 

 
100,0 

 

 
0,0 

 

 
100,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
 

10 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

 

 
 

8 755,0 

 

 
 

8 755,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
 

0,0 

 

 
11 

 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах городского округа 

 

 
881,2 

 

 
0,0 

 

 
881,2 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 

 

 

 

 

 

32 


